Contratação de Empresa Especializada para a Pavimentação 
em Piso Intertravados 16 Faces na Estrada Vicinal Cervo, 
conforme Contrato de Repasse Nº 
946206/2023/MIDR/CAIXA. Conforme condições, 
quantidades e estimativas estabelecidas no Projeto Básico e 
demais anexos.  

R$ 502.987,25 
(Quinhentos e Dois Mil 
Novecentos e Oitenta e Sete 
Reais e Vinte e Cinco Centavos) 

2 - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

2.1. O Agente de Contratação que conduzirá esse certame foi nomeado juntamente com a Comissão de Contratação 
através de Decreto Municipal.  

2.2. A utilização da forma eletrônica na presente licitação se justifica tendo em vista que o artigo 17, §2º da Lei

[...]

pertinentes à contratação dos funcionários, ferramentas, transporte, alimentação, aluguéis, equipamentos e materiais 
diversos, BDI, lucro e enfim, toda e qualquer despesa necessária para a perfeita regularidade na execução do contrato. 
O valor estimado para a contratação é de R$ R$ 502.987,25 (Quinhentos e Dois Mil Novecentos e Oitenta e Sete 
Reais e Vinte e Cinco Centavos).  

10.2 O orçamento detalhado estimado, é o que consta da planilha orçamentária deste projeto básico, elaborado pelo 
setor de engenharia, tendo por base a tabela SEINFRA, SINAPI ou SETOP e composições. 

11. DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DOS RECURSOS